PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
22 ноября 2023 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 7 Положения о социальной поддержке пенсионеров                  на условиях договора пожизненной ренты, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 22 декабря 2008 года № 1006 (с последующими изменениями), изменение, заменив слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

2. Внести в решение Вологодской городской Думы от 28 декабря 2009 года № 231 «О реализации права на участие в осуществлении отдельных государственных полномочий» (с последующими изменениями) следующие изменения:

2.1. В преамбуле слова и цифры «от 09 октября 1995 года № 982                        «Об утверждении Порядка выпуска и погашения государственных жилищных сертификатов, выдаваемых гражданам Российской Федерации, лишившимся жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, террористических актов или при пресечении террористических актов правомерными действиями»,» исключить.

2.2. Подпункт 1.7 пункта 1 исключить.

3. Внести в решение Вологодской городской Думы от 25 февраля 2011 года № 549 «Об оказании поддержки гражданам и их объединениям, участвующим                 в охране общественного порядка, и создании условий для деятельности народных дружин» (с последующими изменениями) изменение, заменив в абзаце третьем пункта 6 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

4. Внести в пункт 1.1 Положения о порядке освобождения земельных участков от самовольно установленных объектов движимого имущества, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 25 июня 2015 года               № 422 (с последующими изменениями), изменение, заменив слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                             и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования, за исключением                пунктов 1, 3, которые вступают в силу с 01 января 2024 года.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

22 ноября 2023 года

№ 1072